Seznam knih z fondu MKP vystavených na veletrhu Památky –Muzea-Řemesla 2016


ČECH, Svatopluk. Pestré cesty po Čechách : společnou prací Matěje Broučka, prof. Vojtěcha Bořivoje Kostlivého, Václava Maliny, dra. Dagoberta Špičky, Jana Vraného, Orlanda Furiosa, Břetislava Boubínského, Violy Těšínské a jiných učenců a spisovatelů domácích ; Díl II.
V Praze : Nakladatel F. Topič knihkupec, 1892. 183 stran. 150,- Kč
Sign. II A 560

THEER, Otakar.  Všemu navzdory : básně / úpravou M. Kalába.
V Praze : Nakladatel Fr. Borový, 1916. 66 stran.
(Zlatokvět ; 3). 1000,- Kč
Sign. III A 10841

ČECH, Svatopluk. Kratochvilná historie o ptáku Velikánu Velikánoviči.
 V Praze : Nakladatel F. Topič, 1890. 87 stran. 200,- Kč
Sign. B 2 

BOYLESVE, René. Botticelli maluje dobrodružství Nastagia degli Onesti v domě Pucciově ve Florencii / dřevoryty Cyrila Boudy. 
Praha : Karel Janský, 1921. 39 stran.
(Hyperion, svazek 9). 900,- Kč
Sign. 9 B 6091

BREHM, Alfred Edmund. Brehmův život zvířat ; Díl 4. Členovci, červi, měkkýšovití, měkkýši, ostnokožci, láčkovci a prvoci.
V Praze : Nakladatelství J. Otty, [1902?]. xxv, 890 stran. 300,- Kč
Sign. X C 1

RUDOLF, rakouský korunní princ. Cesta po zemích východních / illustroval dle původních kreseb František Pausinger ; české vydání spořádal Josef Štolba. 
V Praze : Tiskem a nákladem c. k. českého universitního knihkupce J. Otty, 1884. 172 stran, 30 nečíslovaných listů obrazových příloh. 3000,- Kč
Sign. E 5

Čechy ; Díl VII. Středohoří / společnou prací spisovatelův a umělců českých vede F. A. Borovský. 
V Praze : Vydavatel a nakladatel J. Otto, 1892. 260 stran, 9 listů nečíslovaných obrazových příloh. 1500,-Kč
Sign. VII E 9

Světem letem : sbírka fotografií nejznamenitějších měst, krajin a uměleckých děl Evropy, Asie, Afriky, Australie, Severní a Jižní Ameriky / úvod napsal E. St. Vráz.
V Praze : Nakladatelství knihkupectví Jos. R. Vilímek, [1910?]. 256 nečíslovaných stran. 1000,- Kč
Sign. E 748

Deutsch-Österreichische Literaturgeschichte : ein Handbuch zur Geschichte der deutschen Dichtung in Österreich-Ungarn ; Hauptband. (Von der Colonisation bis Kaiserin Maria Theresia).
Wien : K. u. k. Hof-Buchdruckerei und Hof-Verlags Buchhandlung Carl Fromme, 1899. xix, 836 stran. 1000,- Kč
Sign. I GC 5787

SCHROLLER, Franz. Schlesien : Wanderungen im oberschlesischen Industriebezirk und im Stromgebiet der Oder : Land und Leute, Geschichtliches und Kulturgeschichtliches, Mundart und Gebräuche / mit 10 Stahlstichen und 46 Holzschnitten von Theodor Blätterbauer.
Glogau : Verlag von Carl Flemming, [?1888]. viii, 415 stran. 1500,-Kč
Sign. I GC 10095

KARÁSEK ze Lvovic, Jiří. Barokové oltáře : legendy / s výzdobou Cyrila Boudy. 
Praha : Karel Janský, 1922. 77 stran.
(Hyperion ; svazek 12). 900,- Kč
Sign. 12 H 1319

MÁCHA, Karel Hynek. Cikáni : román / výzdoba a lept Cyrila Boudy.
V Praze : Erna Jánská, 1925. 259 stran. 
(Hyperion ; svazek 25) ; (Spisy Máchovy ; svazek 7). 900,-Kč
Sign. 25 H 1319

HUS, Jan. O poznání cěsty pravé k spasení, čili, Dcerka / kresba a vazba František Bílek.
V Praze : Karel Reichl, 1927. 124 stran. 
(Špalíček ; 2). 1200,- Kč
Sign. 2 H 2816

BLAHOSLAV, Jan. Spis o zraku : jak člověk zrakem, to jest, viděním a hleděním, sobě, nebo jiným škoditi může / kresba a vazba Františka Bílka. 
V Praze : Karel Reichl, 1928. 199 stran.
(Špalíček ; 4). 1200,- Kč

Sign. 4 H 2816

BLAHOSLAV, Jan. O původu Jednoty bratrské a řádu v ní / kresba a vazba Františka Bílka.
V Praze : Karel Reichl, 1928. 210 stran.
(Špalíček ; 5). 1200,- Kč
Sign. 5 H 2816

Ze ŠTÍTNÉHO, Tomáš. Tomáše ze Štítného knížky o hospodářovi, o hospodyni a o čeledi / kresbami doprovodil a vazbu navrhl František Bílek.
Praha : Karel Reichl, 1929. 141 stran.
(Špalíček ; 6). 1200,- Kč
Sign. 6 H 2816

KOMENSKÝ, Jan Amos. J. A. Komenského Listové do nebe, v kterýchž chudí a bohatí před Kristem žaloby a stížnosti na sebe vespolek vedou  ... , nejspravedlivějšího soudu a jasnému rozeznání mezi stranami / šesti kresbami doprovodil a vazbu navrhl František Bílek. 
Praha : Karel Reichl, 1929. 127 stran.
(Špalíček ; 7). 1200,- Kč
Sign. 7 H 2816

NĚMCOVÁ, Božena. Tři pohádky / vyzdobil Cyril Bouda.
Praha : Erna Jánská, 1923. 75 stran.
(Hyperion ; svazek 17). 1000,- Kč
Sign. HA 1476


MÁCHA, Karel Hynek. Kat : Křivoklad : Valdek : Vyšehrad : Karlův Tejn / vyzdobil Cyril Bouda.
V Praze : Erna Jánská, 1926. 192 stran. 1000,- Kč
(Hyperion ; svazek 27) ; (Spisy Máchovy ; svazek 8).
Sign. HA 1486


ČELAKOVSKÝ, František Ladislav. Ohlas písní českých / dvěma lepty vyzdobil Cyril Bouda.
V Praze : Erna Jánská, 1926. 122 stran.
(Hyperion ; svazek 28). 1000,- Kč
Sign. HA 1487

PŘIBÍKOVÁ, Jana. Dekorativní knihařské papíry / sestavila a svázala Jana Přibíková ; knihařsky zpracovala Jana Přibíková. 700,- Kč
Kadaň : Přibíková, 2004. 121 stran.
Sign. HB 4647

SCHILLER, Friedrich. Gedichte von Friedrich von Schiller. Neue illustrierte Ausgabe.
Stuttgart : Verlag von Paul Neff, [?189-]. 544 stran. 350,- Kč
Sign. HB 4714

MRŠTÍK, Vilém. Pohádka máje.
[?Praha] : [nakladatel není známý], [?1929]. 492 stran. 650,- Kč
Sign. HB 4703

VERNE, Jules. Pět neděl v baloně / s vyobrazeními od Riou a Montanta. 4. vydání.
V Praze : Nakladatel Jos. R. Vilímek, 1923. 231 stran. 500,-Kč
Sign. HC 4500

HÖRSTEL, Wilhelm. Die Oberitalienischen Seen. 
Bielefeld und Leipzig : Velhagen & Klasing, 1910. 136 stran. 
(Land und Leute : Monographien zur Erdkunde ; 25). 270,-Kč
Sign. HC 4509

HAVLASA, Jan. Přízraky a zázraky : kniha japonerií / doprovázena stem tónovaných kreseb Hokusaiových a osmi barevnými dřevoryty Harunobuovými, Hokusoiovými a Hirošigeovými.
V Praze : Nakladatelství Šolc a Šimáček, 1934. 273 stran. 1000,- Kč
Sign. HC 4539

STRÁNSKÝ, Pavel. Český stát / Václav Mašek vytvořil 23 dřevorytů. 
V Praze : Spolek českých bibliofilů, 1939. 305 stran. 2000,- Kč
Sign. HD 703

GALOPIN, Arnould – VAULX, Henri de la. Aeroplánem kolem světa / přeložil J. Kubišta. 
V Praze : Nakladatelství Jos. R. Vilímek, 1928. 708 stran. 2800,- Kč
Sign. HD 1956

HAMANOVÁ, Pavlína. Z dějin knižní vazby : od nejstarších dob do konce XIX. stol. / graficky upravil, obálku a vazbu navrhl Milan Hegar. 1. vydání.
Praha : Orbis, 1959. 275 stran, 153 stran obrazové přílohy. 
(Lidová umělecká výroba a řemeslo) 500,- Kč
Sign. N 1220

BRADÁČ, Ludvík. Knihvazačství. 
V Praze : Jan Laichter, 1912. 288 stran.
(Umění a řemesla ; 7). 400,- Kč
Sign. 7 S 787

CHALUPNÝ, Emanuel. Josef Václav Sládek a lumírovská doba české literatury / dřevoryty Františka Bílka. 
V Praze : Nakladatel Fr. Borový, 1916. 141 stran. 350,- Kč
Sign. S 1237

WEIGNER, Leopold. Umění knihvazačské. 
V Praze : Technologické-průmyslové museum : Ústav ku zvelebování živností obchodní a živnostenské komory, 1916. 37 stran, 26 stran obrazové přílohy. 400,- Kč
Sign. S 1246

BRADÁČ, Ludvík. Úprava knižních vazeb.
[?Praha] : Ludvík Bradáč, 1923. 110 stran, 12 stran obrazové přílohy. 400,- Kč
Sign. S 1765

BRADÁČ, Ludvík. První ročenka Ludvíka Bradáče knihaře.
Královské Vinohrady] : Ludvík Bradáč, 1916. - 53 stran : ilustrace. 400,- Kč
Sign. 1 S 1247

Bradáčova druhá ročenka.
Král. Vinohrady : Ludvík Bradáč, 1917. - 43 stran : ilustrace. 600,- Kč
Sign. 2 S 1247

BRADÁČ, Ludvík. Třetí ročenka Ludvíka Bradáče bibliofila.
V Praze : Ludvík Bradáč, 1919. - 80 nečíslovaných stran : ilustrace. 500,- Kč
Sign. 3 S 1247

BÍLEK, František. Cesta.
V Praze : Odbor Svazu českoslovanského studentstva pro postavení student. pomníku Mládí 1909. - 11 nečíslovaných stran, 42 listů grafických tisků : ilustrace. 1500,- Kč
Sig. HD 165

SEDLÁKOVÁ, R. - POTŮČEK , J. Příběh Veletržního paláce .
V Praze : Národní galerie v Praze, 2014. - 153 s. 300,- Kč
Sign. S 21390

KUBÍČEK , Alois. Bohumil Hypšman.
Praha : Nakladatelství československých výtvarných umělců, 1961. 51 s. 400,- Kč
Sign. S 4628 

HAVLÍČEK, Josef. Stavby a plány.
Praha : Odeon, 1931. - 148 s. : fot., plány, nákresy.
(Mezinárodní soudobá architektura ; Sv. 3) 1500,- Kč
Sign.GC 1499

ŠVÁCHA, Rostislav. Od moderny k funkcionalismu : Proměny pražské architektury 1. poloviny 20. Století.
Praha : Victoria Publishing, 1995. - 590 s. : fotogr., obr. 798,-Kč
Sign. S 15268

LUKEŠ, Zdeněk . Český architektonický kubismus : Czech architecturalcubism : podivuhodný směr, který se zrodil v Praze
Praha : Galerie Jaroslava Fragnera, 2006. - 171 s. 290,- Kč
Sign .S 20256

MASÁK, M. – ŠVÁCHA , R. – VYBÍRAL, J.  The Trade Fair Palace in Prague
Prague : Národní galerie v Praze, 1995. - 79 s. 300,- Kč
Sign. JD 926

NOVÝ, Otakar . Česká architektonická avantgarda.
Praha : Prostor, 1998. - 479 s. : fot. 949,- Kč
Sign. S 15955

ŠLAPETA, Vladimír . Adolf Benš (1894-1982): architektonické dílo. 
Praha : Nadace Charty 77, 2014. 287 s. : il., fot., plány, faksim. 1600,- Kč
Sign. S 25372

LUKEŠ. Zdeněk. Splátka dluhu - [Begleichung der Schuld] : Praha a její německy hovořící architekti 1900-1938.
Praha : Fraktály Publishers, 2002. - 217 s. : plánky, obr. 599,- Kč
Sign. D 14769
PRAHA – architektura 20. století. 2., rozšířené vydání (v češtině 1.).
Praha : Zlatý řez, 1998. 220 stran. 480,- Kč
Sign. D 12970

ŠENBERGER, Tomáš – ŠLAPETA, Vladimír – URLICH, Petr. Osada Baba = Baba housing estate : plány a modely. 
V Praze : České vysoké učení tecnické v Praze, 2000. 237 stran. 290,- Kč
Sign. D 13479

LUKEŠ, Zdeněk. Splátka dluhu = Begleichung der Schuld : Praha a její německy hovořící architekti 1900-1938. 
Praha : Fraktály Publishers, 2002. 217 stran. Kč 599,00
Sign. D 14769

LOOS, Adolf. Müllerova vila v Praze = Müller villa Prague : faximile stálé expozice v Müllerově vile. 
Praha : Muzeum hlavního města Prahy, 2000. Nestránkováno. Kč 150,00
Sign. D 16158

LUKEŠ, Zdeněk. Praha moderní : velký průvodce po architektuře 1900-1950 : historické centrum. Vydání 1.
V Praze a Litomyšli : Paseka, 2012. 233 stran. Kč 399,00
Sign. D 20643

LUKEŠ, Zdeněk. Praha moderní : velký průvodce po architektuře 1900-1950 : II. Levý břeh Vltavy. Vydání 1.
V Praze a Litomyšli : Paseka, 2013. 305 stran. Kč 399,00
Sign. D 20643/II

LUKEŠ, Zdeněk. Praha moderní : velký průvodce po architektuře 1900-1950 : III. Pravý břeh Vltavy. Vydání 1.
V Praze a Litomyšli : Paseka, 2014. 306 stran. Kč 399,00
Sign. D 20643/III

SLAVNÉ pražské vily : sto a jeden dům s příběhem. 4. rozšířené a přepracované vydání v jazyce českém.
Praha : Foibos ; Národní technické muzeum v Praze, 2012. 346 stran. Kč 549,00
(Slavné vily).
Sign. D 20771

FROUZ, Martin. Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně. Vydání 2.
Praha : Triton, [?2013]. 299 stran. 
Sign. D 21113 Kč 599,00

URLICH, Petr – ŠLAPETA, Vladimír – KŘÍŽKOVÁ, Alena. Slavné vily Prahy 6 - osada Baba 1932-1936. 1. vydání v českém jazyce.
Praha : Foibos ; Městská část Praha 6, 2013. 188 stran. Kč 429,00
(Slavné vily).
Sign. D 21178

BONĚK, Jan. Kubistická Praha : čtveřice geniálních architektů : jediná kubistická kavárna na světě : domy jako drahokamy. 
Praha : Eminent, 2014. 199 stran. 
(Praha esoterická). Kč 299,00
Sign. D 21276

JANÁK, Pavel. Pavel Janák 1882-1956, Architektur und Kunstgewerbe : Katalog der Ausstellung Semper-Depot Wien, Oktober-November 1983. 
Praha : Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, 1984. Nestránkováno. Kč 300,00
Sign. Brož PC 17095

BENEŠOVÁ, Marie. Pavel Janák. 1. vydání.
Praha : Nakladatelství československých výtvarných umělců, 1959. 45 stran.
(Nové prameny ; svazek 25). Kč 300,00
Sign. S 4153

KUDĚLKA, Zdeněk. Bohuslav Fuchs. 1. vydání.
Praha : Nakladatelství československých výtvarných umělců, 1966. 146 stran. Kč 400,00
Sign. S 6513

NOVÝ, Otakar. Česká architektonická avantgarda. Vydání 1.
Praha : Prostor, 1998. 479 stran. Kč 949,00
Sign. S 15955

ŠLAPETA, Vladimír. Adolf Loos a česká architektura. 
Praha : Muzeum hlavního města Prahy, 2000. 79 stran. Kč 100,00
Sign. S 16658

LUKEŠ, Zdeněk. Architektura 20. století. Vydání 1.
Praha : Správa Pražského hradu ; DaDa, 2001. 189 stran.
(Deset století architektury ; 6). Kč 380,00
Sign. S 16848

JANÁK, Pavel. Obrys doby. Vybrala a sestavila, předmluvu, úvodní studii a životopisný přehled napsala Vendula Hnídková. Vydání 1.
Praha : Arbor vitae, 2009. 294 stran.
(Texty o architektuře ; svazek 5). Kč 299,00
Sign. S 22283

LUKEŠ, Zdeněk. Stavby a architekti pohledem Zdeňka Lukeše. Vydání 1.
Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2013. 242 stran. Kč 269,00
Sign. S 24465

LUKEŠ, Zdeněk – PODRAZIL, Jiří. Jože Plečnik : průvodce po stavbách v České republice. 1. vydání v jazyce českém.
Praha : Foibos Books, 2012. 94 stran. Kč 149,00
Sign. S 24474

ŠLAPETA, Vladimír. Benš : Adolf Benš (1894-1982) : architektonické dílo. 
Praha : Nadace Charty 77, 2014. 287 stran. Kč 1600,00
Sign. S 25372

KOULA, Jan Emil. Obytný dům dneška.
Praha : Družstevní práce 1931. 367 stran. Kč 3000,-
Sign. GC 401

----------------------------------------------------------
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